
 

 

Årbog 2011 

Vindeklasse  

Vildbjerg, 09.oktober.2011 

Dommer Kristian Frøkjær 

 

IS Erica, 11463/2009,  

Ulrik Kjærsgaard 

Erica starter på stub i skiftende vindretning og anlægger et stort og godt søg med gode udslag på den 

lille mark. Farten er meget høj og stilen er smuk med høj hovedføring, lang elegant galopaktion, lidt 

hængende hale med momentvis halebevægelser. Den har chance til høns som makkeren bringer sig i 

kontakt med, men vindretningen var ikke optimalt. 

2. slip på stub i modvind; her viser Erica et meget stort og velanlagt søg i meget høj fart. Den er lydig 

og velført - arbejder i rigtig god kontakt til føreren. Da vi er ved at være ved vejs ende af dette lange 

slip, ber jeg føreren om at lægge et slag ned under en gammel have for at få kanten søgt af. Skytten 

træder en fasankylling op i modsatte side af marken. 

3. slip i mose i modvind; her arbejder Erica godt og fornuftig i terrænet. Der er en chance til fasan som 

lå godt og i god vind, som makkerens fører træder op. 

Udgår VK 

 

IS Mårup Messi, 02213/2007,  

Per Pedersen 

Mårup Messi starter på stub i modvind og anlægger et godt søg foran føreren med gode udslag. Farten 

er acceptabel til godt. Stilen er i starten med høj hovedføring og en anstrengt galopaktion og hængende 

hale. Galoppen bedres som slippet skrider frem og hovedet kommer i niveau med ryglinie. Den trættes 

mod slutningen af slippet. Den er lydig og velført. 

2. slip i mose i modvind; Det arbejder godt og fornuftig i det vanskelige terræn. Der ses en fasan i 

luften i området, hvor Messi tilsyneladende arbejder uden det i øvrigt kan bedømmes. Der trædes en 

fasan op i en grøft bag hunden. Makkeren finder fasan ved koblingsordre. 

3.. slip i mose i modvind; den arbejder stadig godt i terrænet og opnår stand, ved ordre rykker den kort 

frem og hugger hovedet ned i græsturne, det gentages ved flere stande og rejseordrer. Til sidst rejser 

der en fasan lige bag Messi. Der er ro i opflugt og skud. Der skydes forbi. Den viser senere en god og 

korrekt apport på udkastet høne. 

Fortsætter VK 
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